
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2017/200103]
22 DECEMBER 2016. — Besluit van de Waalse Regering

tot aanneming van de geluidsgrenswaarden voor de grote verkeersassen

De Waalse Regering,

Gelet op Richtlijn 2002/49/EG van het Europees Parlement en van de Raad van 25 juni 2002 inzake de evaluatie
en de beheersing van omgevingslawaai;

Gelet op de wet van 18 juli 1973 betreffende de bestrijding van de geluidshinder;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 mei 2004 betreffende de evaluatie en de beheersing van

omgevingslawaai;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 13 september 2007 tot afbakening van de agglomeraties en

infrastructuren die het voorwerp van geluidshinderkaarten moeten uitmaken, gewijzigd bij het besluit van de Waalse
Regering van 12 maart 2009;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 22 juli 2014 tot vastlegging van de verdeling van de ministeriële
bevoegdheden en tot regeling van de ondertekening van haar akten, zoals gewijzigd;

Op de voordracht van de Minister van Openbare Werken;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De grenswaarden voor de grote verkeersassen bedoeld in artikel 4, 11o en 15o, van het besluit van de
Waalse Regering van 13 mei 2004 betreffende de evaluatie en de beheersing van omgevingslawaai zijn de volgende :

a) Lden ≥ 70 dB(A);

b) Lnight ≥ 60 dB(A).

Deze grenswaarden zijn van toepassing op de grote verkeersassen (voor het verkeerslawaai).

Art. 2. De Minister van Openbare Werken is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 22 december 2016.

De Minister-President,
P. MAGNETTE

De Minister van Openbare Werken, Gezondheid, Sociale Actie en Erfgoed,
M. PREVOT

 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 1
3-
01
-2

01
7


